ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

Pelo presente TERMO DE PRORROGAÇÃO, o Secretário Municipal de Saúde

do município de Açailândia – MA, no uso de suas atribuições legais, PRORROGA a validade

do Processo Seletivo regido pelo Edital nº 003, de 20 de maio de 2022 – SEMAD, que tem

por objetivo o provimento das vagas, constantes do Anexo II daquele Edital, com fundamento

Lei Municipais n.º 357/2011, 375/2011, 438/2015, 487/2016, Sistema Único de Saúde e

Constituição Federal de 1988, na forma do item 11 do referido Edital.

Açailândia – MA, 04 de julho de 2023.

JOHNATHAS DE OLIVEIRA SILVA

Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 257/2023 – GAB.

Documento assinado eletronicamente por Johnathas de Oliveira Silva,Secretário Municipal de Saúde, em 04/07/2023 11:36:10, conforme horário
oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-760544992721

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-760544992721